Alarmplan Fischsterben:
Zum Vorgehen bei Fischsterben nach VwV FischG Punkt 12

(siehe auch Workflow Fischsterben)

» Meldung Utber Fischsterben geht bei Leitstelle ein (110 oder ortlicher
Dienstelle)

> Unverziglich melden bei:

e Ortspolizeibehdrde,
e zustandigem Fischereiaufseher (siehe Liste Fischerei),
e zustandigem Landratsamt (Untere Wasserbehérde)

e zustdndigem Regierungsprasidium (Hohere Wasserbehoérde und
Fischereibehorde, siehe Liste Fischerei)

» Ortspolizeibehdrde weist Vollzug an, eine Vorort Begehung zu machen:

e Gewasser stromauf und —abwarts begehen nach Mdglichkeit im
Beisein des Fischereiaufsehers und des Fischereiberechtigten
(soweit bekannt)

e Bei Verdacht auf Gewasserverunreinigung ist die Untere
Wasserbehorde zuzuziehen, es sind Proben von Wasser und
Fischen zu entnehmen

e Fische werden an zustandiges CVUA / STUA geschickt (Vorgehen
nach Anlage 9 VwV FischG).

e Wasserproben (mind. 3 Liter in geschlossenen Flaschen) an ein
geeignetes Labor zur chemischen Analyse (Vorgehen nach
Anlage 10 VwV FischG)

e Es ist ein Ermittlungsbericht zu verfassen (Vorgehen nach Anlage
11 VwV FischG), dieser muss verschickt werden an:
Fischereiaufseher, Regierungsprasidium (Hohere Wasserbehotrde
und Fischereibehdrde) und Landratsamt (Untere Wasserbehdrde).
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Liste der Fischereiaufseher - Regierungsprasidium Freiburg

Stand: August 2023

Dienstbezirk

Name, Vorname

Anschrift

Kontaktdaten

E-mail

Dienststelle

Privat

Bodensee-Untersee
Lkr. KN, TUT, RW

Hornetz, Peter

Seestrafle 61
78479 Reichenau

Peter.Hornetz@rpf.bwl.de

0761/208-1545
0172/7257169

staatlich

Lkr. BH (Nw-Gebiet*)
Lkr. EM, OG
Freiburg

Kinemund, Felix

Wilhelmstr. 24
77654 Offenburg

Felix.Kuenemund@rpf.bwl.de

0781/12471-1663
0160/96964025

Lkr. BH (auRer NW-Gebiet*)
Lkr. LO, WT, SB

Weisser, Peter

Rathausplatz 5
79713 Bad Sackingen

Peter.Weisser@rpf.bwl.de

07761/5506-6723

0172/7793518

* Das nordwestliche Gebiet des Landkreises Breisgau-Hochschwarzwald (BH) umfasst die Gemeinden: Vogtsburg, Eichstetten, Botzingen, lhringen, Breisach, Merdingen, Gottenheim,

Mach und Umkirch

Dienstbezirk Name, Vorname Anschrift Kontaktdaten
E-mail
Dienststelle/Festnetz
Privat
Breisgau- Fischzucht.Kaiser@yahoo.de
Hochschwarzwald  |Kaiser, Herbert Lochmiihleweg 8 07653/1210
Freiburg 79853 Lenzkirch 0172/7630309
Gutesjahr@gmx.net
Emmendingen Gutjahr, Uwe Neuer Weg 4 07667/941866
79206 Breisach 0171/6000619
S Strittmatterm@freenet.de
= |Lorrach Strittmatter, Michael BrombacherstraRe 28
§ 79618 Rheinfelden 07623/20557; 0162/2638632
_“E’ stephanstaebler@gmx.de
@ |Ortenaukreis Stdbler, Stephan HauptstraRe 33 07833/9557189
77793 Gutach 0170/9624310

Rottweil

Schnekenburger,
Michael

SteigstraRe 74
78554 Aldingen

ms@schneckenburger-dach-wand-de

0170/9302538

Schwarzwald-Baar

Kienzle, Markus

HegistralRe 5

Kinzle.Markus@web.de

Tuttlingen 0152/24821398
HohenstoffelstralRe 2A Stefan.Heinermann@gmail.com
Konstanz Heinermann, Stefan 78259 Miihlhausen-
Tuttlingen Ehingen 0170/8135712
Name, Vorname Anschrift Kontaktdaten
Dominik.Geray@rpf.bwl.de
. . . Geray, Dominik Bertoldstr. 43 0761/208-1297
Fischereibehérde RP y . /
i 79098 Freiburg
Freiburg

Torzi, Claudia

Bertoldstr. 43
79098 Freiburg

Claudia.Torzi@rpf.bwl.de

0761/208-1296
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